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АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ


	«20» мая 2025 г.

	№ 179-п


	гп Северо-Енисейский



О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «Об утверждении муниципальной программы «Развитие социальных отношений, рост благополучия и защищенности граждан в Северо-Енисейском районе»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Северо-Енисейского района от 29.07.2013 № 364-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Северо-Енисейского района, их формирования и реализации», распоряжением администрации Северо-Енисейского района от 30.07.2013 № 650-ос «Об утверждении перечня муниципальных программ Северо-Енисейского района», руководствуясь статьей 46 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный округ Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 17.09.2019 № 336-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие социальных отношений, рост благополучия и защищенности граждан в Северо-Енисейском районе» (в редакции постановлений администрации Северо-Енисейского района от 31.10.2019 № 407-п, от 14.11.2019 № 427-п, от 16.12.2019 № 494-п, от 28.01.2020 № 33-п, от 21.04.2020 № 142-п, от 02.07.2020 № 276-п, от 22.07.2020 № 299-п, от 05.10.2020 № 391-п, от 30.10.2020 № 493-п, от 11.12.2020 № 548-п, от 22.12.2020 № 567-п, от 22.03.2021 № 142-п, от 07.06.2021 № 246-п, от 15.06.2021 № 259-п, от 23.06.2021 № 270-п, от 09.07.2021  № 282-п, от 09.07.2021 № 289-п, от 30.08.2021 № 316-п, от 05.10.2021 № 356-п, от 28.10.2021 № 380-п, от 01.11.2021 № 392-п, от 10.12.2021 № 458-п, от 24.12.2021 № 486-п, от 24.12.2021 № 487-п, от 23.03.2022 № 123-п, от 22.04.2022 № 181-п, от 16.05.2022 № 212-п, от 24.05.2022 № 219-п, от 08.06.2022 № 256-п, от 17.06.2022 № 279-п, от 28.07.2022 № 350-п, от 13.09.2022 № 391-п, от 01.11.2022 № 464-п, от 02.11.2022 № 469-п, от 06.12.2022 № 538-п, от 26.12.2022 № 608-п, от 12.01.2023 № 15-п, от 14.02.2023 № 70-п, от 12.04.2023 № 127-п, от 14.04.2023 № 144-п, от 12.05.2023 № 174-п, от 27.06.2023 № 254-п, от 28.06.2023 № 268-п, от 06.07.2023 № 274-п, от 31.08.2023 № 373-п, от 21.09.2023 № 401-п, от 16.10.2023 № 424-п, от 24.10.2023 № 441-п, от 03.11.2023 № 463-п, от 31.01.2024 № 28-п, от 06.02.2024 № 39-п, от 25.03.2024 № 98-п, от 15.04.2024 № 139-п, от 15.04.2024 № 139-п, от 29.05.2024 № 213-п, от 01.07.2024 № 260-п, от 10.07.2024 № 279-п, от 07.08.2024 № 320-п, от 13.08.2024 № 326-п, от 18.09.2024 № 410-п,  от 24.10.2024 № 461-п, от 08.11.2024 № 498-п, от 27.11.2024 № 540-п, от 28.11.2024 № 554-п, от 11.12.2024 № 595-п, от 20.12.2024 № 627-п, от 28.01.2025 № 20-п, от 24.02.2025 № 62-п, от 19.03.2025 № 98-п, постановления Администрации Северо-Енисейского муниципального округа от 16.04.2025 № 148-п) (далее - постановление) следующее изменение:
1) в приложении к постановлению, именуемом «Муниципальная программа «Развитие социальных отношений, рост благополучия и защищенности граждан в Северо-Енисейском районе» (далее – муниципальная программа) приложение 2 к подпрограмме 2 «Реализация полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан на территории Северо-Енисейского района» муниципальной программы, именуемое «Перечень мероприятий подпрограммы 2 с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов», изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Северо-Енисейский вестник» и разместить на официальном сайте Северо-Енисейского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 14.05.2025.


Глава Северо-Енисейского 
муниципального округа           						       А. Н. Рябцев



Приложение 
к постановлению Администрации 
Северо-Енисейского муниципального округа
[bookmark: _GoBack] от 20.05.2025 г. № 179-п
(новая редакция Приложения 2
к подпрограмме 2 «Реализация полномочий по организации
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении
совершеннолетних граждан на территории Северо-Енисейского района»,
утвержденной в приложении 3 к муниципальной программе
«Развитие социальных отношений, рост благополучия и защищенности граждан
 в Северо-Енисейском районе», утвержденной постановлением администрации
Северо-Енисейского района от 17.09.2019 № 336-п)

Перечень мероприятий подпрограммы 2 с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов
	№
п/п
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы, в том числе по годам реализации программы ( руб.)
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия
(в натуральном выражении), количество получателей

	
	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	
Итого на период
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель: Эффективное исполнение государственных полномочий по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан, а также в сфере патронажа 

	Задача: Обеспечение реализации муниципальной подпрограммы 2

	1.1
	Субвенции бюджетам муниципальных образований на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан, по защите имущественных прав безвестно отсутствующих граждан, а также в сфере патронажа (в соответствии с Законом Красноярского края от 11.07.2019 № 7-2988 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов края государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан, по защите имущественных прав безвестно отсутствующих граждан, а также в сфере патронажа»), в рамках комплекса процессных мероприятий «Повышение качества и доступности социальных услуг» государственной программы Красноярского края «Развитие системы социальной поддержки граждан»
	Администрация Северо-Енисейского района
	441

	1006

	25.2.06.02890

	
	1 833 500,00
	1 596 000,00
	1 596 000,00
	5 052 500,00
	Содержание 1 штатной единицы

	1.1.1
	
	
	
	
	
	121
	1 205 684,00
	1 023 272,00
	1 023 272,00
	3 252 228,00
	

	1.1.2
	
	
	
	
	
	122
	203 000,00
	203 000,00
	203 000,00
	609 000,00
	

	1.1.3
	
	
	
	
	
	129
	364 116,00
	309 028,00
	309 028,00
	982 172,00
	

	1.1.4
	
	
	
	
	
	244
	60 700,00
	60 700,00
	60 700,00
	182 100,00
	

	1.2
	Дополнительное финансовое обеспечение содержания работников, осуществляющих государственные полномочия, переданные Красноярским краем муниципальному образованию Северо-Енисейский район, работникам муниципальных учреждений, финансовое обеспечение оплаты труда которых осуществляется за счет бюджета Красноярского края
	
	441

	1006

	25.2.99.00000

	
	551770,00
	551770,00
	551770,00
	1 655 310,00
	

	1.2.1
	Оплата труда и начисления на оплату труда

	
	441

	1006

	25.2.99.89000

	121
	423 786,00
	423 786,00
	423 786,00
	1 271 358,00
	

	1.2.2
	
	
	
	
	
	129
	127 984,00
	127 984,00
	127 984,00
	383 952,00
	

	
	Итого:
	
	
	
	
	
	2 385 270,00
	2 147 770,00
	2 147 770,00
	6 680 810,00
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